
 

 

 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 
   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   

sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194  
 

Al docente 

Vittorio Gambi 

p.c. Alla Funzione 

strumentale per 

l’inclusione alunni non 

italofoni scuola 

primaria – maestra 

Rosalia Del Giudice 

p.c. Al personale 

docente della scuola 

primaria Realdo 

Colombo 

P.C. Alla DSGA 

Agli ATTI 

 

OGGETTO: Affidamento ulteriore incarico maestro Vittorio Gambi per 
alfabetizzazione  
 

 
La Dirigente Scolastica 

 
 
VISTE le linee guida per l’accoglienza degli alunni stranieri del Miur febbraio 

2014; 
VISTI gli orientamenti interculturali del MIUR marzo 2022; 

CONSIDERATO il numero degli alunni di origine straniera iscritti ai plessi dell’IC 
Cremona Tre; 
RILEVATO il bisogno di avviare percorsi di alfabetizzazione di livello A1 e A2 ; 

VISTA l’assegnazione di euro 3014.14 del fondo per le aree a rischio e a forte 
processo immigratorio per l’a.s. 2023-2024 all’Ic Cremona Tre; 

VISTA la propria circolare numero 68 del 6 novembre 2023 prot. num. 14174; 
ACQUISITE agli atti le disponibilità da parte dei docenti in indirizzo; 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
41

 -
 0

7/
04

/2
02

4 
- 

IV
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

CONSIDERATO che il progetto di alfabetizzazione interno è stato presso la scuola 
primaria Realdo Colombo è stato sospeso in data 10/02/2024; 

RILEVATO che permane il bisogno di prima alfabetizzazione per alunni NAI della 
scuola primaria Realdo Colombo; 
 

 
DISPONE 

 
Di affidare ulteriori 10 ore di alfabetizzazione di primo livello al docente Vittorio 
Gambi da svolgersi presso la scuola primaria Realdo Colombo di Cremona entro 

il termine delle attività didattiche del corrente anno scolastico. 

 

Il docente è tenuti alla regolare e puntuale compilazione del registro fornito, che 

verrà consegnato una volta terminate le attività. 

Le attività di alfabetizzazione saranno retribuite a valere sul fondo integrativo 

d’Istituto entro il 31/08/2024. 

 

       La Dirigente Scolastica 
       Dott.ssa Laura Rossi 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
41

 -
 0

7/
04

/2
02

4 
- 

IV
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2024-04-07T06:19:38+0200
	LAURA ROSSI




